. %Jﬂ)///// ser /// ////afyé/ o //}M)ﬁ'/

/r-/p//,/.jiﬂzr}— - %ﬂﬁ?f/f/}(_”?/(- bt bz vecales xaxiirie cdodd eretor s rell
..,: — - - Foy -
B /_/;(r.zz?ﬂ f)/{/é\r- . .//jl(lx”/; -,//ﬁaﬂfl’)gﬁ Brerice dér A:r);,;/.v _/I.:)AIA/](/--/JI a7
DPCM del 912 2014 reg. dalla Corte dei Conti con rep. n. 132 del 16012015 - Codice fiscale 93455050729

Viale Japigia, 184 - 70126 Bari

DECRETON. O 29

DELZS/O /2</4{6

OGGETTO: LEGGE OBIETTIVO n. 443/01 — delibere CIPE n°106/2006, n°130/2006, n°
03/2008, n° 59/2011 e n° 27/2014 “Progettazione ed esecuzione dei lavori di
realizzazione dello Schema Idrico Basento - Bradano — Tronco Acerenza -
Distribuzione terzo Lotto per l'irrigazione di circa 5.000 ha nei territori dei comuni di
Banzi, Genzano di Lucania, Palazzo San Gervasio e Irsina”. Perizia di variante e
suppletiva n° 1, perizia di variante e suppletiva n° 2. Approvazione atto di
sottomissione n° 1 e atto di sottomissione n° 2,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO: il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9.12.2014 registrato alla Corte dei Conti
rep. N° 132 del 16.01.2015 di conferimento dell’incarico di Commissario Straordinario per la
realizzazione dell’intervento * Schema idrico Basento-Bradano tronco di Acerenza-distribuzione
3°lotto *,

VISTO I’art. 1 comma 2 del D.P.C.M., innanzi citato, secondo il quale * il Commissario Straordinario é
abilitato ad adottare, con le modalita e i poteri di cui all'art. 13 del Decreto-Legge 25 marzo
1997 n® 67, convertito con modificazioni, dalla legge 23 maggio 1997, n. 133, in sostituzione dei
soggetti competenti, i provvedimenti e gli atti di qualsiasi natura necessari alla sollecita
progettazione, istruttoria, affidamento e realizzazione dell 'infrastruttura, nonché ad assumere
direttamente determinate funzioni di Stazione Appaltante ai sensi del comma 4-quater del
predetto art. 13, laddove ravvisi specifici impedimenti all’avvio o alla ripresa dei lavori”;

VISTO I'art. 3 comma 4 del su indicato D.P.C.M. secondo il quale “ il Commissario Straordinario é
autorizzato ad avvalersi della struttura tecnico-amministrativa dell'Ente per lo Sviluppo
dell'Irrigazione e la Trasformazione Fondiaria in Puglia, Lucania e Irpinia ( EIPLI ) senza
ulteriori oneri a carico dello Stato *;

CONSIDERATO che in data 12.02.2015 prot. n°® 0485/2 ¢ stato redatto il “ Processo Verbale di
accettazione presa d’atto e consegna della documentazione tecnica amministrativa relativa alla
progettazione ed esecuzione dei lavori dello Schema idrico Basento-Bradano tronco di Acerenza
- distribuzione 3° lotto per l'irrigazione di circa 5.000 ha dei territori dei Comuni di Banzi,
Genzano di Lucania, Palazzo S. Gervasio ed Irsina *;

CONSIDERATO che in conseguenza del D.P.C.M., sopra indicato, in data 04.03.2015 & stato sottoscritto
I’Atto aggiuntivo e ricognitivo al Contratto n. 5341 di rep. del 25.06.2012, rep. n. 80609
registrato all’Ufficio del Registro di Gioia del Colle, sezione staccata di Altamura, il 09.03.20),

negoziale in essere con I’EIPLI, e I'impresa aggiudicatrice ReseArch Consorzio Stabile di ¥ »
e I'impresa esecutrice Cobar S.p.A. di Altamura; in data diciotto del mese di marzo path:



sottoscritto I’ Atto aggiuntivo e ricognitivo n° 80691 con la direzione dei lavori, al Contratto n°®

5353 direp. del 18.06.2013 registrato all’Ufficio del Registro di Gioia del Colle il 03.04.2015 al
n° 3046:

VISTO il Decreto Commissariale n°® 011 del 03.08.2015 con il quale & stata approvata la perizia di

variante e suppletiva n® 1 del 17.07.2015, redatta dal Direttore dei Lavori, unitamente allo
schema di atto di sottomissione ;

CONSIDERATO che la redazione della perizia di variante suppletiva n°] ha comportato un aumento
dell’importo dei lavori di € 2.395.793,10, senza modificare il costo complessivo dell’opera;

VISTO il Decreto Commissariale n® 030 del 07.04.2016 con il quale ¢ stata approvata la perizia di
variante e suppletiva n® 2 del 06.04.2016, redatta dal Direttore dei Lavori, unitamente allo
schema di atto di sottomissione;

CONSIDERATO che la redazione della perizia di variante suppletiva n® 2 ha comportato un aumento
dell’importo dei lavori di € 773.900,00, senza modificare il costo complessivo dell’opera;

CONSIDERATO che a seguito dell’approvazione delle citate perizie di variante sono stati sottoscritti i
relativi atti di sottomissione n® 154 del 11.11.2015 relativo alla prima perizia di variante e
suppletiva e n° 380 del 28.04.2016 relativo alla seconda perizia di variante e suppletiva;

VALUTATA la necessita di procedere alla approvazione dei citati atti di sottomissione;

RITENUTA la propria competenza in virtu del D.P.C.M. innanzi indicato
DECRETA

Art. 1) le premesse costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni
effetto in ordine agli atti presupposti e successivi;

Art. 2) di approvare 1" Atto di sottomissione n® 154 del 11.11.2015 relativo alla perizia di variante e suppletiva n®
1 nel quale € previsto, in relazione ai maggiori lavori, un maggiore importo contrattuale di € 2.395.793,10:

Art. 3) di approvare I’Atto di sottomissione n° 380 del 28.04.2016 relativo alla perizia di variante e suppletiva n°
2 nel quale ¢ previsto, in relazione ai maggiori lavori, un maggiore importo contrattuale di € 773.900,00;

Art. 4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web appositamente

istituito da questo Commissario Straordinario.

<3 1s SARIO ST
g. Saverio Rji




